[image: image1.emf]
11.02. 2019 й.                             № 26                                       11.02. 2019г

Об утверждении плана антитеррористических мероприятий на территории сельского поселения Новобуринский   сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2019-2020  годы.

В соответствии с требованием Федерального закона  № 131 от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с Постановлением Правительства Российской  Федерации № 1040 от 15.09.1999 года  «О мерах по противодействии терроризму» и Федеральным Законом от 06.03.2006 г. № 35 ФЗ «О противодействии терроризму»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план антитеррористических мероприятий на территории сельского поселения Новобуринский    сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2019-2020  годы (приложение №1);

2. Настоящее постановление обнародовать информационном стенде и на официальном сайте Администрации сельского поселения Новобуринский   сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

3. Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава сельского поселения

Новобуринский    сельсовет                                         Р.А.Сайфутдиаров
Приложение № 1

Утверждено  постановлением

Главы сельского поселения

Новобуринский    сельсовет

муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан

от  11.02. 2019г № 26
ПЛАН

 антитеррористических мероприятий сельского поселения Новобуринский    сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2019-2020  годы

	№

п\п
	Плановые мероприятия
	Исполнители
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение мер по  реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Краснокамский район Республики Башкортостан на 2016-2020гг»
	Администрация и Совет сельского поселения
	Весь период

	2.
	Обеспечение  общественной безопасности,  профилактика межнациональных конфликтов,  экстремистских и террористических проявлений,  непрерывный мониторинг состояния межнациональной и межконфессиональной ситуации  на   территории сельского поселения
	Администрация и Совет сельского поселения Религиозные организации сельского поселения (по согласованию)
	Весь период

	3.
	Обеспечение  профилактической работы по противодействию терроризму и экстремизму в сельском поселении

	Администрация и Совет сельского поселения .
	Весь период

	4.
	Обеспечение антитеррористической защищенности при проведении культурно- и спортивно-массовых мероприятий, праздничных мероприятий на территории сельского поселения
	Глава сельского поселения., руководители предприятий, организаций и учреждений

(по согласованию)
	Весь период

	5.
	Обеспечение антитеррористической защищенности объектов    социально-культурной сферы, энерго, -тепло,   водоснабжения,  пожароопасных предприятий, объектов транспортной инфраструктуры
	Глава сельского  поселения,  руководители организаций и учреждений (по согласованию)
	Весь период

	6.
	Проведение  собраний граждан  с   целью информирования    граждан   безопасному   поведению  при   возникновении ЧС, связанными с террористическими актами, усилению их бдительности на оставление посторонних неизвестных предметов и появление незнакомых лиц.
	Глава сельского  поселения

	Согласно плана проведения собраний граждан

	7.
	Мониторинг  жилого сектора  на предмет установления граждан  и организаций,   арендующих жилые и нежилые помещения  без надлежащего оформления. Взаимодействие по работе с лицами,  выезжающими  на обучение   и отдых  в страны Дальнего зарубежья, в первую  очередь - в арабские страны
	Администрация сельского поселения,

Отдел ВД  России  по Краснокамскому  району, отделение  УФМС России по  РБ в  Краснокамском  районе,   (по согласованию)
	Весь период

	8.
	 Принятие исчерпывающих мер по предотвращению возможных случаев массовых пожаров в жилом секторе и на объектах экономики, террористических актов, предпосылок к ним и случаев противоправных действий со стороны граждан, в результате которых может произойти гибель людей, нарушения энерго, тепло и водоснабжения населения, уничтожение объектов муниципальной собственности и жилья
	Администрация   сельского поселения
	Весь период

	9.
	Проведение (при наличии и по мере поступления) анализа жалоб, обращений и заявлений граждан, руководителей организаций и учреждений на предмет выявления деятельности террористических и экстремистских  организаций
	Глава сельского поселения
	Ежеквартально

	10.
	Мониторинг размещаемой в общественных и общедоступных местах информации на предмет выявления в ней материалов, содержащих террористические и экстремистские признаки.
	Администрация и Совет сельского поселения
	Ежемесячно